**Label**, **labrum** (Sch.); Brem.-Nieders. Wörterb.: „**Loepen**, **Knibel**.“

**Labelintus**, **Labyrinth**, Hist. Dolphin. II. 513. — **Labellulus**, s. Labelius.

**Labellum**, **labelius**, 1) **Sarg**, **Todtenschein**, Act. SS. Jun. II. 1085. — 2) Die Ranne, in welcher das Weihwasser aufbewahrt ward, Puricelli Ambros. Basilica p. 1157 (D.). — 3) **Wasserbehälter**, Ughell. VII. 397: „et palmentum, et labellum, seu et una cisterna;“ p. 411: „labelium ad mustum recipiendum a labendo dictum est, locus ex palmento seu torculari labens; est autem labellum instar piscinae, et ab aliis locus dicitur Amalfico vocabulo labellum.“

**Labellus**, **limbus tesserarius** (D.), Rymer VII. 763: „habeat justum titulum hereditarium ad portandum pro cresta sua unum leopardum de auro, cum uno labello albo.“ S. **Labellus** und **Lambellus**.

**Labelulus**, s. Labelius und **Labellus**.

**Laheo**, 1) der große Lippen hat (Plin.) — 2) Qui saepe per injuriam cadit (Pap. In e. Mspt. nach D., richtiger: qui saepe in periuria cadit). — 3) Eine Fischart (Carpent. ad D.).

**Laberna**, nach Isid. Gloss.: „ferramenta latronum, vel grassatorum vel furum; ferner: gladiator; latro aut qui filios alienos seducit. (Laverna, die Göttin der Räuber).“

**Labes**, **clades**; D. aus e. alten Gloss.: „labina, hoc est calamitas; labes, aegritudines, morbus.“ **Labes publica**, öffentliche Calamität. — Für labes in d. Act. SS. Jan. II. 174.

**Labestube**, **Behältnis** unter der Erde, worin das **Lab** (Salzwasser) aufbewahrt wird. Voi Berg-R. ad an. 1565. S. 298.

**Labialis possessio**, nur mündlich (nicht schriftlich) bestätigter Besitz, oder auch, nur mündlich zugesicherter, oder mündlich behaupteter, aber nicht wirklicher, realer Besitz, so in e. Stelle b. D.: „labiale, non reale, nec corporalem possessionem tradero debent.“

**Labilis porta**, s. Porta n. 6.

**Labina**, **Weide**, **Wiese**, s. Lavina u. **Labes**.

**Labio**, **tabernarius** vel **leccator** (Ugut.). S. **Labeo**.

**Labium**, für **labrum**, in e. Bulle Lucius III. v. 1181 in d. Probat. Annal. Praemonstr. II. 413.

**Labellius**, **labelius**, **laciniae**, quae sago militari pendebant (D.), fr. **lambeaux**, **labeaux**, bei d. Monachus Sangall. de Carolo M. I. 36: Pittaciola (s. d.).

**Labor**, 1) was Jemand durch seine Arbeit erwirkt, **Erworbenes**, **Errungenhaft**, L. Longob. 2. 23: „nam si de illo labore comparaverit, quod postea laboravit aut fecit, postquam in ipsa causa ad censem reddendum introierit, in ipso cespite dimittat, ubi laboravit.“ Tradit. Fuldens. 2. 15: „Trado ad Monasterium S. Bonif. — pecuniam meam quicquid fuerit in dominibus, aedificiis, et omnem laborem meum, totum et integrum, et unum puerum nomine Otger cum omni labore suo;“ 2. 33: „cum omni adjacentia eorum, et cum monasterio superposito, quae ego ipsa proprio labore construxi et aedificavi.“ In Tradit. 119. **acquisitio**. — Davon **laborare**, **elaborare**, erarbeiten, erwerben, durch Fleiß und Arbeit erwerben, Gregor. Turon. Glor. Conf. c. 82, und in alt. Urf. b. Baluz u. A.; L. Sal. 47. 2. — **Elaboratus**, **elaboratum**, **labora-**